
令和４年４月１日

新入生保護者 各位

鹿児島商業高等学校

校長 堀之内 尚郎

令和４年度入学式について（御案内）

春暖の候、保護者の皆様におかれましては、御清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、令和４年度入学式を下記のとおり挙行いたします。

本年度は、新型コロナウイルス感染症対策のため、式への御列席につきましては、生

徒１人につき保護者２名までという制限を設けさせていただくことになりました。誠に

心苦しい限りではございますが、式典を無事に挙行するため、御理解・御協力を賜りま

すようお願い申し上げます。また、列席される保護者の皆様には、当日朝の検温・体調

確認を各御家庭で確実に行っていただき、少しでも熱や不調があった場合は、参加を御

遠慮下さい。お手数ですが、万一の際に備え、受付にて下部記載の参加票の提出をお願

いいたします。

記

１ 日 時 令和４年４月７日（木）
生徒登校 午前 ９時20分(各教室)
保 護 者 午前 ９時50分までに入場完了(９時40分までに受付)
開 式 午前 10時00分 ※入学生入場は９時55分です。
閉 式 午前 11時40分 ※閉式後、各学級でＬＨＲを実施します。

２ 式 場 本校体育館

３ そ の 他
(1) 受付は体育館入口です。２名列席の際は必ず一緒に受付をしてくださ

い。

※「保護者」のみの列席です。御高齢の御親族の方などの御参加は御遠慮

ください。未就学児につきましては「２名」には含みませんが、「命を守

る」観点からできるだけ参加を控えていただきますようお願いします。

やむを得ない場合は、当日朝の検温および感染症予防対策の徹底をお願

いいたします。

(2) 体育館入り口での手指消毒・マスクの着用・私語の自粛等、御協力をお願いいたし

ます。換気のため窓・入り口等を開放いたしますので、防寒着等も御持参ください。

【 連 絡 先】鹿 児島 商 業 高等 学 校
教頭 深水・新坂

ＴＥＬ 099－247－7171
ＦＡＸ 099－248－3170

切り取り

令和４年度入学式参加票

生徒氏名（ ）

保護者氏名 当日の体温 連絡先電話番号

１

２

※個人情報については本件以外での使用は一切いたしません。


